## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Uigesimaseptima causa h[abet] questiones duas.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

habet de quo hic loquitur. Conuersionis, qui similiter voti ha- bet amensum, sed non dirimit matrimonium: de quo lo- quitur extra qui cler. vel vo. consult. c. de regu. super eo. habens probationis, qui nec impadit nec dirimit ma- trimonium: de quo loquitur extra de renun. et transmissi- fa. de regula. sta- tum. in fi. si firme ergo teneas q. nis. q. solus habet? so- lensat votum. et- tra de regu. p. re- cum. et ex qui de- vo. c. solui. nec obstat. xvij. di- fin. q. in interroga- fit. et extra de reg. vidua. q. solus ha- bit? vt dixi supra. no facit monachib. vel non solemnizat votum.

a Non coacte. sic em secus effert. extra q. mer. cau. perlatam.

b postea. Arg. q. non excusat vis pcedens si postea sequitur consenti- tus. vt. extra. q. cas. per belliam. et ex de eo qui du- nima. significauit.

Uduas a p. positio. Ca- sus viduit in tres partes. In prima dicit q. vidue que viduitate votum deseruerunt dñna- ri debent, et a com- munionem alioquin expelli. In secunda dicitur q. virgines q. virginitatis vo- tum dimittunt, age- re penitentiam de- hoc debent, et a ce- na dominum sepa- rari. nam si contra- ctus qui sunt cum hominibus seruan- di sunt, multo for- tius contractus qui- nitur cum deo de- bet seruari. In ter- tia dicit virgines q. sic peccat, grauius puniuntur: multo fortius vidue puni- ri debent, cum iam sint viroium libidine satiate. Et q. puniri debeant, probat tribus authoritatib. Grego. scz. Apłi. Moysi, et pro- phete: et vna ratione. Scda pars incipit ibi: De virgini- bus. Tercia ibi: Si virgines. de vero verba sunt Inno. Si virgines, verba sunt Grego. Apofatauerit. h. retro- adierunt. Sequens capitulum patet.

Uduas a proposito di- scedentes viduitatis, sup qbus consilere voluit dilectio tua, frater charissime credo te nosse a sancto Paulo et a multis sanctis patrib. ni- si conuertantur, olim esse dñna- tas quas nos aplica authori- tate dñanandas, et a cõione fi-

delium atq. a liminibus ecclie esse arcendas censem? vsq. quo obediant ep̄is suis: et ad bonũ qd ceperat inuite aut volũta- rie reuertatur. De virgibus autem non velatis si deuitaue- rint, a sancte memorie prede- cessore nostro papa Innocen- tio taliter decretũ habemus: h. de vero q. necdũ sacro vela- mine sunt tectæ: tamen in pro- positio virginali temp. se simu- lauerint? permanere: licet ve- late non fuerint: tamen si nu- pserint, aliquanto? rēpore his agenda penitētia est: q. spon- sio earũ a domino tenebatur. Si em̄ inter hoies solent bone fidei contractus? nulla ratio- ne dissolui: quãto magis? illa pollicitatio quã cum deo pepi- git solui sine vindicta non po- terit. et. Si virgines nodũ velate taliter penitētia publi- ca puniuntur: et a cetu fidelũ vsq. ad satisfacionem exclu- duntur: q̄to magis vidue que perfectioris etatis et maturo- ris sapientie atq. cõsiliũ existũt viroũq. cõsortio? multotiens vsq. sunt, et habitum religio- nis assumpserunt, et demum apofatauerunt, atq. ad p̄lo- rem vomitũ sunt reuerse: a no- bis et ab oibus fidelib. et a li- minibus et a cetu fidelũ vsq. ad satisfacionē sunt eliminan- de et careeribus tradēde: qua liter iuxta apłm Paulum tra- dentem huiusmodi hominem satane, vt spiritus eius saluus sit in die domini. De talibus nãq. dñs per Moysi loquit